
 

 

 

 

 

РЕПЬЕВСКИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 
 
 
 

                 №51 
                      5 МАРТА 2011 года 

 
ЧАСТЬ 1 

 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 



 2 

 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 

средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 

Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и 

иной официальной информации. 

 

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», 

Уставом Репьевского муниципального района. 

 

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 

народных депутатов Репьевского муниципального района; 

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 

Репьевского муниципального района; 

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 

самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района   

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 

Репьевского муниципального района; 

-Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы администрации муниципального  

района; 

 

 

Тираж – 54 экземпляра; 

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 

администрацией Репьевского муниципального района.  

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, пл. 

Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

РАЗДЕЛ 2 
 
 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 02.03.2011 №59 «О внесении изменений в  

постановление администрации Репьевского муниципального района от 26.01.2011г. №8 «Об утверждении 

районной муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 – 2015 годы» 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 4 

 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 04.03.2011 №61 «О внесении дополнений в 

постановление администрации Репьевского муниципального района Воронежской области от 22.06.2010г. №143 

«Об утверждении положения о порядке предоставления земельных участков для целей, не связанных со 

строительством, на территории Репьевского муниципального района» ………………………………………………. 5                                                   

 
РАЗДЕЛ 3 

 
Решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 21.02.2011 №34  О проекте решения 

Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения «Об утверждении генерального плана Бутырского  

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области» ………………………………… 7 

 

Решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 21.02.2011 №35  О проекте решения 

Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения О проекте решения Совета народных депутатов 

Бутырского сельского поселения «Об утверждении генерального плана Бутырского  сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области» …………………………………………………………. 8 

 

Решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 28.02.2011 №36  О проекте решения 

Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения О  внесении  изменений   и   дополнений в  решение  

Совета   народных депутатов Бутырского сельского поселения Репьевского    муниципального    района от   

27.12.2010 года    №  30  «О бюджете Бутырского сельского поселения на 2011год»    ………………………………. 9 

 

Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения от 18.02.2011 №39 О проекте решения 

Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения «Об утверждении генерального плана 

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области»   ……………….10 

 

Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения от 18.02.2011 №42 О поддержке 

инициативы Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района об 

изменении порядка формирования Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 

области    ………………………………………………………………………………………...………………………… 21 

 

Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения от 04.03.2011 №44 О внесении изменений 

в решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения от 28.12.2010 года № 38 «О бюджете 

Истобинского сельского поселения на 2011 год»    …………………………………………………………………….. 22 

 

Решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 21.02.2011 №37 О проекте решения 

Совета народных депутатов Колбинского  сельского поселения «Об утверждении генерального плана Колбинского 

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области» ………………………………… 37 

 

Решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 21.02.2011 №38 О поддержке 

инициативы Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района об 

изменении порядка формирования Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 

области …………………………………………………………………………………………………………………….. 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 4 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ОТ «02» МАРТА 2011 Г. № 59  
с. Репьевка 

 

                                                                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В связи с вступлением в силу постановления Правительства 

Российской Федерации от 17.12.2010г. №1050 «О федеральной целевой 

программе «Жилище» на 2011-2015 годы», администрация Репьевского 

муниципального района постановляет: 

 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

администрации муниципального района от 26.01.2011г. №8 «Об утверждении 

районной муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых 

семей» на 2011 – 2015 годы»: 

1.1.  абзацы 6,7,8, пункта V  исключить. 

1.2. В приложение №3 к муниципальной целевой программе 

«Обеспечение жильем молодых семей « на 2011-2015 годы внести следующие 

изменения:   

1.2.1. абзац 5 пункта 1 исключить; 

1.2.2. в пункте 9  цифру «35»  читать цифра «30», цифру «40» читать 

цифра «35»; 

1.2.3. абзац 3 пункта 9 исключить; 

1.2.4. в пункте 14 после слов «за счет средств» слова «бюджета 

субъекта Российской Федерации  и (или)» исключить; 

1.2.5. в абзаце 1 пункта 35 после  слов «жилого дома» слова « а так же 

на погашение основной суммы долга и уплату процентов по кредитам или 

займам на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого 

дома, в том числе по ипотечным жилищным кредитам» исключить;  

1.2.6. абзацы 6,7,8 пункта 35 исключить; 

1.2.7. в абзаце 2 пункте 36  после слов «жилищному кредиту» слова 

«или оплату основного долга и (или) процентов по ипотечному жилищному 

кредиту» исключить; 

1.2.8. в абзаце 2 пункта 38 после слов «паевого взноса» слова 

«справки об остатке суммы основного долга и остатке задолженности по 

выплате процентов за пользование кредитом (займом)» исключить; 

1.2.9. в абзаце 3 пункта 38 после слов «паевого взноса» слова 

«справки об остатке суммы основного долга и остатке задолженности по 

выплате процентов за пользование кредитом (займом)» исключить; 

1.2.10. в абзаце 4 пункта 38 после слов «паевого взноса» слова 

«справки об остатке суммы основного долга и остатке задолженности по 

О внесении изменений в  постановление 

администрации Репьевского 

муниципального района от 26.01.2011г. №8 

«Об утверждении районной муниципальной 

целевой программы «Обеспечение жильем 

молодых семей» на 2011 – 2015 годы» 



 5 

выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом)» 

исключить; 

1.2.11. в пункте 40 слова «участвующему  в договоре купли-продажи, 

указанному в документах на строительство, справке об оставшейся части 

паевого взноса, справке об остатке суммы основного долга и остатке 

задолженности по выплате процентов за пользование кредитом (займом)» читать 

как «в пользу которого распорядитель счета должен осуществить платеж»; 

1.2.12. в подпункте а, пункта 41 слова «справку об остатке суммы 

основного долга и остатке задолженности по выплате процентов за пользование 

ипотечным жилищным кредитом (займом)» исключить; 

1.2.13. в абзаце 1 пункте 42 слова «погашение основной суммы долга 

и уплаты процентов по кредиту (займу) на приобретение жилья или 

строительства индивидуального жилого дома, в том числе по ипотечному 

жилищному кредитованию» исключить.   

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

Глава администрации 

муниципального района      П.И. Терещенко 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П ОС ТА НОВЛЕ НИЕ  

 

«04» марта 2011 г. № 61. 

с. Репьевка 

О внесении дополнений в постановление 

администрации Репьевского 

муниципального района Воронежской 

области от 22.06.2010г. №143 «Об 

утверждении положения о порядке 

предоставления земельных участков для 

целей, не связанных со строительством, на 

территории Репьевского муниципального 

района»                                                             

 

 

В соответствии с ч.1,5 ст. 34 Земельного кодекса Российской Федерации, в 

целях приведения указанного постановления администрации Репьевского 

муниципального района в соответствие с действующим законодательством, 



 6 

администрация Репьевского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести следующие дополнения в Положение о порядке предоставления 

земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории 

Репьевского муниципального района, утвержденное постановлением администрации 

Репьевского муниципального района Воронежской области от 22.06.2010г. №143 «Об 

утверждении положения о порядке предоставления земельных участков для целей, не 

связанных со строительством, на территории Репьевского муниципального района»: 

           1.1. Пункт 1.8 дополнить словами «Предоставление в аренду находящихся в 

государственной или муниципальной собственности земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения и земель населенных пунктов гражданам для 

ведения личного подсобного хозяйства осуществляется в порядке, установленном 

статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации, в случае если имеется только 

одно заявление о предоставлении земельных участков в аренду, при условии 

предварительного и заблаговременного опубликования сообщения о наличии 

предлагаемых для такого предоставления земельных участков в районной газете 

«Репьевские вести». При этом принятие решения о предоставлении земельных 

участков допускается при условии, что в течение месяца с момента опубликования 

сообщения не поступили иные заявления. В случае, если подано два и более заявления 

о предоставлении земельных участков в аренду, такие земельные участки 

предоставляются в аренду на торгах (конкурсах, аукционах). 

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации 

Репьевского муниципального района Е.Л.Гончарову.  

                                                                                                                   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

П.И. Терещенко 



 7 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БУТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 21 февраля 2011 года № 34 

 

с. Бутырки  

 

О проекте решения Совета народных 

депутатов Бутырского сельского 

поселения «Об утверждении 

генерального плана Бутырского  

сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской 

области» 

 

 

В соответствии со ст. ст. 24, 28 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, на основании федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  

Бутырского сельского поселения, Положением «О публичных слушаниях в 

Бутырском сельском поселении Репьевского муниципального района Воронежской 

области», Совет народных депутатов Бутырского сельского поселения Репьевского 

муниципального района  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять проект решения Совета народных депутатов «Об утверждении 

генерального плана Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального 

района Воронежской области» согласно приложению.  

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных 

депутатов «Об утверждении генерального плана Бутырского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области» на 24 марта 2011 года. 

2.1. Публичные слушания  провести в здании администрации Бутырского 

сельского поселения 24 марта 2011 года в 10.00 часов. 

2.2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета народных депутатов «Об утверждении генерального плана 

Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 

области» в составе: 

 

 Фирсов Роман Викторович – председатель Совета народных депутатов 

Бутырского  сельского поселения,  председатель комиссии; 

 Воскобойникова Наталия Александровна - заместитель  главы 

администрации Бутырского сельского поселения,   заместитель председателя 

комиссии. 

      Члены комиссии: 

 Хиленко Марина Владимировна - председатель постоянной комиссии по  

бюджету, налоговой и финансовой политике, местному самоуправлению, 

регламенту, депутатской этике; 

 Кузнецова Лилия Юрьевна - председатель постоянной комиссии по аграрной 

политике, земельным отношениям, муниципальной собственности и 

социальной политике. 



 8 

 

2.3. Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта 

утверждения генерального плана  Бутырского  сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области: 

2.3.1. Граждане, зарегистрированные в Бутырском сельском поселении 

Репьевского муниципального района, обладающие активным избирательным правом, 

представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих 

организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных 

на территории сельского поселения имеют право направлять (представлять) замечания 

и предложения по проекту утверждения генерального плана, принимать участие в 

публичных слушаниях по проекту генерального плана  сельского поселения. 

Замечания и предложения, представляются нарочно или направляются по 

почте, принимаются к рассмотрению в течение 30 дней со дня опубликования проекта 

генерального плана Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального 

района Воронежской области по адресу: Воронежская область, Репьевский район, с. 

Бутырки, ул. Советская, д.67а, контактные телефоны: 34-5-23. 

2.3.2. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией 

открыто и гласно с приглашением для участия в их рассмотрении лиц, направивших 

замечания и предложения. 

2.4. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и 

систематизировать все замечания и предложения по проекту генерального плана 

Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района, сделать по ним 

заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов Бутырского 

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию. 

 

 

Глава сельского поселения                                Р.В. Фирсов 

 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БУТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  21.02.2011 года  № 35 

 

с. Бутырки 

 

 

О поддержке инициативы Совета народных 

депутатов Репьевского сельского поселения 

Репьевского муниципального района об изменении  

порядка формирования Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской 

области 

 

       В целях оптимизации структуры органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района Воронежской области, в соответствии с частью 5 статьи 35 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 



 9 

Бутырского  сельского поселения Репьевского муниципального района, рассмотрев 

решение Совета народных 

депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района от 

26.11.2010 года № 39, Совет народных депутатов Бутырского сельского поселения 

Репьевского муниципального района  

РЕШИЛ: 

 

     1. Поддержать инициативу Совета народных депутатов Репьевского сельского 

поселения Репьевского муниципального района о формировании Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области в порядке, 

установленном пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», то есть из глав поселений, входящих в состав Репьевского 

муниципального района, и из депутатов Советов народных депутатов  указанных 

поселений, избираемых Советами народных депутатов поселений из своего состава. 

    2. Одобрить предложенную норму представительства депутатов в Совете народных 

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области: глава 

поселения и один депутат от каждого Совета народных депутатов поселения, 

избираемый ими из своего состава в порядке, предусмотренном муниципальным 

правовым актом соответствующего поселения.  

   3. Одобрить предложенный день начала работы нового созыва Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области, 

сформированного в порядке, предусмотренном пунктом 1 настоящего решения - 

первый день, следующий за днем истечения полномочий Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской области пятого созыва. 

   4. Направить настоящее решение в Совет народных депутатов Репьевского 

сельского поселения и в Совет народных депутатов Репьевского муниципального 

района.    

   5.  Опубликовать настоящее решение в «Репьевском муниципальном вестнике». 

 

 

Глава сельского поселения                                     Р.В. Фирсов 

 

 

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БУТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

                                                        от  28.02. 2011 года  № 36 

с. Бутырки 

 

О  внесении  изменений   и   дополнений 

в  решение  Совета   народных депутатов 

Бутырского сельского поселения 

Репьевского    муниципального    района 

от   27.12.2010 года    №  30  «О бюджете 

Бутырского сельского поселения на 2011 год» 

 В соответствии со ст.14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального 

района, принятым постановлением   Совета  народных депутатов Бутырского 



 10 

сельсовета  Репьевского района № 45 от 28.10.2004 года, Совет народных депутатов 

решил: 

 

 1. Внести в   решение  Совета народных депутатов Бутырского сельского 

поселения Репьевского муниципального района № 30 от 27.02.2010 года «О  бюджете 

Бутырского сельского поселения на 2011 год» следующие изменения и дополнения:  

           1.1 в статье 1: 

           а)  пункт 1: слова «в сумме 1276,2 тыс.руб.» заменить словами «1806,7 

тыс.руб.», слова «634,2 тыс.руб.» заменить словами «1164,7 тыс.руб.»; 

           б) пункт 2: слова «в сумме 1289,0 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 1819,5 

тыс.руб.». 

 

           2. Внести в приложения к решению Совета народных депутатов Бутырского 

сельского поселения Репьевского муниципального района №30 от 27.12.2010 года «О 

бюджете Бутырского сельского поселения на 2011 год» следующие изменения и 

дополнения:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

           2.1 Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Бутырского сельского поселения на 2011 год» изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                              Приложение 1 

                                                                 к решению Совета народных депутатов 

                                                                 Бутырского сельского поселения «О 

бюджете 

                                                                 Бутырского сельского поселения на 2011 

год» 

                                                                 от 27 декабря 2010 года №30 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бутырского 

сельского поселения на 2011 год 

 

№ 

п/п 

Наименование Код классификации Изменения Сумма с 

учетом 

изменения 

 ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

01 00 00 00 00 0000 

000 
 12,8 

1 Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

01 03 00 00 00 0000 

000 
 0,0 

 Получение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

01 03 00 00 00 0000 

700 

 298,0 

 Получение кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации бюджетами 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

01 03 00 00 10 0000 

710 

 298,0 



 11 

 Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 

800 

 298,0 

 Погашение бюджетами 

поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 03 00 00 10 0000 

810 

 298,0 

2 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

01 05 00 00 00 0000 

000 
 12,8 

 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 

500 

+530,5 2104,7 

 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 

510 

+530,5 2104,7 

 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 

600 

+530,5 2117,5 

 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 

610 

+530,5 2117,5 

 

           2.2  В приложении 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Бутырского сельского поселения – органов местного самоуправления Бутырского 

сельского поселения»: 

           - исключить строку: 

914 210 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, из бюджетов 

поселений 

 

           -добавить строку: 

914 219 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, из бюджетов 

поселений 

 

 

2.3 Приложение 6 «Объем межбюджетных трансфертов, поступающих в 

бюджет Бутырского сельского поселения   в 2011 году» изложить в следующей 

редакции: 

                                                                                                  

 

 

  Приложение 6 

                                                                 к решению Совета народных депутатов 

                                                                 Бутырского сельского поселения «О 

бюджете 

                                                               Бутырского сельского поселения на 2011г.  



 12 

                                                                 от 27 декабря 2010 года №30 

 

Объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет Бутырского 

сельского поселения в 2011 году. 

Наименование бюджета Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Изменения Сумма с 

учетом 

изменений 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 00 0000 

000 

+530,5 1164,7 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 

000 

+530,5 1164,7 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 01000 00 0000 

151 

+530,5 1112,7 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

000 2 02 01001 00 0000 

151 

+409,0 979,6 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

000 2 02 01001 10 0000 

151 

+409,0 979,6 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

000 2 02 01003 00 0000 

151 

-11,6  

Дотации бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

000 2 02 01003 10 0000 

151 

-11,6  

Прочие дотации 000 2 02 01999 00 0000 

151 

+133,1 133,1 

Прочие дотации бюджетам 

поселений 

000 2 02 01999 10 0000 

151 

+133,1 133,1 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 03000 00 0000 

151 

 52,0 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 2 02 03015 00 0000 

151 

 52,0 

Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 2 02 02015 10 0000 

151 

 52,0 

 

2.4 Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Бутырского 

сельского поселения на 2011 год» изложить в новой редакции: 

                                                                                                   

 

 

 Приложение 7 

                                                                 к решению Совета народных депутатов 

                                                                 Бутырского сельского поселения «О 

бюджете 



 13 

                                                                 Бутырского сельского поселения на 2011 

год» 

                                                                 от 27 декабря 2010 года №30 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Бутырского сельского 

поселения на 2011 год. 

 

Наименование Главный 

распорядитель, 

распорядитель 

средств 

Рз Пр ЦСР ВР Изменения Сумма с 

учетом 

изменений 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО      +530,5 1819,5 

Администрация 

Бутырского сельского 

поселения 

914     +341,8 1353,8 

Общегосударственные 

вопросы 

914 01    +341,8 941,8 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

914 01 02   +116,4 291,4 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного 

самоуправления 

914 01 02 0020000  +116,4 291,4 

Глава муниципального 

образования 

914 01 02 0020300  +116,4 291,4 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

914 01 02 0020300 500 +116,4 291,4 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

914 01 04   +225,4 650,4 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной власти 

914 01 04 0020000  +225,4 650,4 



 14 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного 

самоуправления 

Центральный аппарат 914 01 04 0020400  +225,4 650,4 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

914 01 04 0020400 500 +225,4 650,4 

Национальная оборона 914 02     52,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

914 02 03    52,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

914 02 03 0010000   52,0 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

914 02 03 0013600   52,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

914 02 03 0013600 500  52,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

914 03     11,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

914 03 09    11,0 

Мероприятия по 

гражданской обороне 

914 03 09 2190000   11,0 

Подготовка населения 

и организаций к 

действиям в 

чрезвычайной ситуации 

в мирное и военное 

время 

914 03 09 2190100   11,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

914 03 09 2190100 500  11,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

914 05     192,0 

Благоустройство 914 05 03    192,0 

Благоустройство 914 05 03 6000000   192,0 

Уличное освещение 914 05 03 6000100   107,0 

Выполнение функций 914 05 03 6000100 500  107,0 



 15 

органами местного 

самоуправления 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

городских округов и 

поселений 

914 05 03 6000500   85,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

914 05 03 6000500 500  85,0 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

914 13     3,0 

Обслуживание 

внутреннего 

государственного и 

муниципального долга 

914 13 01    3,0 

Процентные платежи 

по долговым 

обязательствам 

914 13 01 0650000   3,0 

Процентные платежи 

по муниципальному 

долгу 

914 13 01 0650300   3,0 

Прочие расходы 914 13 01 0650300 013  3,0 

 Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований общего 

характера 

914 14     154,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований общего 

характера 

914 14 03    154,0 

Межбюджетные 

трансферты 

914 14 03 5210000   154,0 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и 

межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

районов на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

914 14 03 5210600   154,0 



 16 

заключенными 

соглашениями 

Иные межбюджетные 

трансферты 

914 14 03 5210600 017  154,0 

МУК «Бутырский 

сельский культурно-

досуговый центр» 

922     +188,7 465,7 

Культура и 

кинематография  

922 08    +188,7 465,7 

Культура  922 08 01   +188,7 465,7 

Учреждения культуры 

и мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

922 08 01 4400000  +188,7 465,7 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

922 08 01 4409900  +188,7 465,7 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 

922 08 01 4409900 001 +188,7 465,7 

 

2.5 Приложение   8  «Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета» изложить в новой редакции: 

 

 

                                                                                                   Приложение 8 

                                                                 к решению Совета народных депутатов 

                                                                 Бутырского сельского поселения «О 

бюджете 

                                                               Бутырского сельского поселения на 2010 

год» 

                                                                 от 27 декабря 2010 года №30 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета 

 

 

 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Изменения Сумма с 

учетом 

изменений 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО     +530,5 1819,5 

Общегосударственные 

вопросы 

01    +341,8 941,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   +116,4 291,4 

Руководство и управление в 01 02 0020000  +116,4 291,4 



 17 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

Глава муниципального 

образования 

01 02 0020300  +116,4 291,4 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 02 0020300 500 +116,4 291,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   +225,4 650,4 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 04 0020000  +225,4 650,4 

Центральный аппарат 01 04 0020400  +225,4 650,4 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 04 0020400 500 +225,4 650,4 

Национальная оборона 02     52,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03    52,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

02 03 0010000   52,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 0013600   52,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

02 03 0013600 500  52,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03     11,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09    11,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне 

03 09 2190000   11,0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в 

03 09 2190100   11,0 



 18 

мирное и военное время 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

03 09 2190100 500  11,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05     192,0 

Благоустройство 05 03    192,0 

Благоустройство 05 03 6000000   192,0 

Уличное освещение 05 03 6000100   107,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

05 03 6000100   107,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

05 03 6000500   85,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

05 03 6000500 500  85,0 

Культура и кинематография  08    +188,7 465,7 

Культура 08 01   +188,7 465,7 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии 

08 01 4400000  +188,7 465,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

08 01 4409900  +188,7 465,7 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 

08 01 4409900 001 +188,7 465,7 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

13     3,0 

Обслуживание внутреннего 

государственного и 

муниципального долга 

13 01    3,0 

Процентные платежи по 

долговым обязательствам 

13 01 0650000   3,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

13 01 0650300   3,0 

Прочие расходы 13 01 0650300 013  3,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

общего характера 

14     154,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований общего характера 

14 03    154,0 

Межбюджетные трансферты 14 03 5210000   154,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

14 03 5210600   154,0 



 19 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

Иные межбюджетные 

трансферты 

14 03 5210600 017  154,0 

 

 

3. Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в силу со дня его 

обнародования. 

 

Глава Бутырского сельского поселения                                         Р. В. Фирсов 

 

 

 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «18» февраля 2011 года № 39 

с. Истобное 

 

О проекте решения Совета 

народных депутатов 

Истобинского сельского 

поселения «Об утверждении 

генерального плана Истобинского 

сельского поселения Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области» 

 

 

В соответствии со ст., ст. 24, 28 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, на основании федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

Истобинского сельского поселения, Положения «О публичных слушаниях в 

Истобинском сельском поселении Репьевского муниципального района», Совет 

народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального 

района  

 

РЕШИЛ: 

 



 20 

1. Принять проект решения Совета народных депутатов «Об утверждении 

генерального плана Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального 

района» согласно приложению.  

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных 

депутатов «Об утверждении генерального плана Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области» на 22 марта 2011 года. 

2.1. Публичные слушания провести в здании администрации Истобинского 

сельского поселения 22 марта 2011 года в 10 часов. 

2.2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета народных депутатов «Об утверждении генерального плана 

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области» в составе: 

 

 Аристова Валентина Ивановна – председателя Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения, председатель комиссии; 

 Луговая Наталья Петровна - заместитель главы администрации 

Истобинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии. 

Члены комиссии: 

 Золотухина Валентина Васильевна - председатель постоянной комиссии по 

бюджету, налоговой и финансовой политике, местному самоуправлению, 

регламенту, депутатской этике; 

 Маслова Наталья Николаевна - председатель постоянной комиссии по 

аграрной политике, земельным отношениям, муниципальной собственности и 

социальной политики. 

2.3. Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта 

утверждения генерального плана Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области: 

2.3.1. Граждане, зарегистрированные в Истобинском сельском поселении 

Репьевского муниципального района, обладающие активным избирательным правом, 

представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих 

организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных 

на территории сельского поселения имеют право направлять (представлять) замечания 

и предложения по проекту утверждении генерального плана, принимать участие в 

публичных слушаниях по проекту генерального плана сельского поселения. 

Замечания и предложения, представляются нарочно или направляются по 

почте, принимаются к рассмотрению в течение 30 дней со дня опубликования проекта 

генерального плана Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального 

района Воронежской области по адресу: Репьевский район, с. Истобное, ул. 

Терешковой, д. 36, контактные телефоны: 37-1-21 

2.3.2. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией 

открыто и гласно с приглашением для участия в их рассмотрении лиц, направивших 

замечания и предложения. 

2.4. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и 

систематизировать все замечания и предложения по проекту генерального плана 

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района, сделать по 

ним заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Репьевском 

муниципальном вестнике». 

 

 

Глава сельского поселения                                                                         В.И. Аристова 



 21 

 

 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «18» февраля 2011 года № 42 

с. Истобное 

 

О поддержке инициативы Совета народных 

депутатов Репьевского сельского поселения 

Репьевского муниципального района об 

изменении порядка формирования Совета 

народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской 

области 

 

В целях оптимизации структуры органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района Воронежской области, в соответствии с частью 5 

статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района, рассмотрев 

решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского 

муниципального района от 26.11.2010 года № 39, Совет народных депутатов 

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района  

РЕШИЛ: 

1. Поддержать инициативу Совета народных депутатов Репьевского сельского 

поселения Репьевского муниципального района о формировании Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области в порядке, 

установленном пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», то есть из глав поселений, входящих в состав Репьевского 

муниципального района, и из депутатов Советов народных депутатов указанных 

поселений, избираемых Советами народных депутатов поселений из своего состава. 

2. Одобрить предложенную норму представительства депутатов в Совете 

народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области: 

глава поселения и один депутат от каждого Совета народных депутатов поселения, 

избираемый ими из своего состава в порядке, предусмотренном муниципальным 

правовым актом соответствующего поселения.  

3. Одобрить предложенный день начала работы нового созыва Совета 

народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области, 

сформированного в порядке, предусмотренном пунктом 1 настоящего решения - 

первый день, следующий за днем истечения полномочий Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской области пятого созыва. 

4. Направить настоящее решение в Совет народных депутатов Репьевского 

сельского поселения и в Совет народных депутатов Репьевского муниципального 

района. 

5. Опубликовать настоящее решение в «Репьевском муниципальном вестнике». 

 



 22 

 

Глава сельского поселения                                                                             В.И. Аристова 

 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «04» марта 2011 года № 44 

с. Истобное 

 

 

 

О внесении изменений в 

решение Совета народных 

депутатов Истобинского 

сельского поселения от 

28.12.2010 года № 38 «О 

бюджете Истобинского 

сельского поселения на 2011 

год» 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона Российской Федерации от 

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации и Уставом Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района, Совет народных депутатов Истобинского сельского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района № 38 от 28.12.2010 года «О бюджете 

Истобинского сельского поселения на 2011 год» следующие изменения и дополнения: 

1.1 в части 1 статьи 1: 

 в пункте 1: 

- слова «в сумме 1566,1 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2294 тыс. рублей»; 

- слова «в сумме 499,1 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1227 тыс. рублей»; 

в пункте 2 слова «в сумме 1587,4 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2315,3 тыс. 

рублей»; 

2. Внести в приложения к решению Совета народных депутатов Истобинского 

сельского поселения Репьевского муниципального района № 38 от 28.12.2010 «О 

бюджете Истобинского сельского поселения на 2011 год» следующие изменения и 

дополнения: 

2.1. В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Истобинского сельского поселения на 2011 год: 

строки: 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 1839,1 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

01 05 02 01 10 0000 510 1839,1 



 23 

образований 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 1860,4 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

образований 

01 05 02 01 10 0000 610 1860,4 

заменить строками 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 2567,0 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

образований 

01 05 02 01 10 0000 510 2567,0 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 2588,3 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

образований 

01 05 02 01 10 0000 610 2588,3 

 

 

 2.2. В приложении 3 Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Истобинского сельского поселения - органов местного самоуправления Истобинского 

сельского поселения»  

- исключить строку:  

 

914 210 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет, из бюджетов поселений 

-добавить строку: 

914 219 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет, из бюджетов поселений 

 

 

 

 2.3. Приложение 5 «Поступление доходов в бюджет Истобинского сельского 

поселения в 2011году» изложить в следующей редакции: 

 

Приложение 5 

к решению Совета народных депутатов  

Истобинского сельского 

 поселения «О бюджете Истобинского  

сельского поселения на 2011 год» 

от 28 декабря 2010 года № 38 

 

Поступление доходов в бюджет Истобинского сельского поселения в 2011году 

 



 24 

Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Измене-

ния 

С учетом 

изменений 

 Д О Х О Д Ы 000 1 00 00000 00 0000 000  1067 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

000 1 01 00000 00 0000 000  
153,0 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110  153,0 

 - налог на доходы физических лиц 

c доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 

 

153,0 

 - налог на доходы физических лиц 

c доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой  

182 1 01 02021 01 0000 110 

 

153,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000  562,0 

Налог на имущество физических 

лиц  
000 1 06 01000 00 0000 110 

 
3,0 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 

 

3,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 -2,0 557,0 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового  

кодекса Российской Федерации 

000 1 06 06010 00 0000 110 

 

 

-2,0 522,0 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

182 1 06 06013 10 0000 110 

 

 

 

 

-2,0 
522,0 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

000 1 06 06020 00 0000 110 

 

35,0 



 25 

пункта 1 статьи 394 Налогового  

кодекса Российской Федерации 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

182 1 06 06023 10 0000 110 

 

35,0 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000  17,0 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 

 

17,0 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

914 1 08 04020 01 0000 110 

 

17,0 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

000 1 11 00000 00 0000 000 

 

323,0 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 

 

323,0 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а так же средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 

 

322,0 



 26 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений, а так же средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

927 1 11 05010 10 0000 120 

 

322,0 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

поселений (за исключением 

земельных участков  

муниципальных автономных 

учреждений) 

914 1 11 05025 10 0000 120 

 

1,0 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества автономных 

учреждений) 

 

 

 

 

000 1 11 05030 00 0000 120 

 

 

 

 

 

+2,0 

 

2,0 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

 

 

 

000 1 11 05035 10 0000120 

 

 

 

+2,0 2,0 

Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 
000 1 14 00000 00 0000 000 

 
12,0 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной  

собственности (за исключением 

земельных участков автономных 

учреждений) 

000 1 14 06000 00 0000 430 

 

12,0 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые  

расположены в границах поселений 

927 1 14 06014 10 0000 430 

 

12,0 

 

 

 

2.4. Приложение 6 «Объем безвозмездных поступлений, поступающих в бюджет 

Истобинского сельского поселения в 2011 году» изложить в следующей редакции: 



 27 

 

Приложение 6 

к решению Совета народных депутатов  

Истобинского сельского 

 поселения «О бюджете Истобинского  

сельского поселения на 2011 год» 

от 28 декабря 2010 года № 38 

 

Объем безвозмездных поступлений, поступающих в бюджет Истобинского сельского 

поселения в 2011 году 

 

Наименование бюджета 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Измене-

ния 

С 

учетом 

изменен

ий 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

000 2 00 00000 00 0000 000 +727,9 1227,0 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

 

000 2 02 00000 00 0000 000 +727,9 1227,0 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 

 

000 2 02 01000 00 0000 151 +305,0 549,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

 

000 2 02 01001 00 0000 151 +305,0 549,0 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

 

 

000 2 02 01001 10 0000 151 +305,0 549,0 

Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 

 

000   202  01003  00 0000 151 -203,1  

Дотации бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 

 

000 2 02 01003 10 0000 151 -203,1  

 

Прочие дотации 

 

000 202 01999 00 0000 151 

 

 

+487,5 

 

 

487,5 

Прочие дотации бюджетам 

поселений 

 

000 2 02 0199 10 0000 151 

 

+487,5 

 

487,5 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

 

 

000 2 02 03000 00 0000 151 

   

 

52,0 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

 

 

000 2 02 03015 00 0000 151 

   

 

 

52,0 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

 

 

000 2 02 03015 10 0000 151 

   

 

 

52,0 



 28 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 

 

 

+138,5 

 

 

138,5 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений 000 2 07 05000 10 0000 180 

 

 

+138,5 

 

 

138,5 

 

 

2.5. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов Истобинского 

сельского поселения на 2011 год» изложить в следующей редакции: 

 

Приложение 7 

к решению Совета народных депутатов  

Истобинского сельского  

поселения «О бюджете Истобинского 

 сельского поселения на 2011 год» 

от 28 декабря 2010 года № 38 

 

Ведомственная структура расходов Истобинского сельского поселения на 2011 год 

 

Наименование 
ГРБ

С 
Рз ПР ЦСР ВР 

изменен

ия  

С учетом 

изменени

й 

1 2 3 4 5 6     

ВСЕГО 
          

 

+727,9 2315,3 

Администрация 

Истобинского сельского 

поселения 
914         

 

 

 

+512,5 1891,9 

Общегосударственные 

вопросы 

914 01       

 

 

 

 

 

+374,0 1060,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 914 01 02     

 

 

 

 

 

+132,0 330,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации  

и органов местного 

самоуправления 914 01 02 002 00 00   

 

 

 

 

 

 

 

+132,0 330,0 



 29 

 

 

 

 

Глава муниципального 

образования 914 01 02 002 03 00   

 

 

 

 

 

+132,0 330,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

914 01 02 002 03 00 500 

 

 

 

 

+132,0 330,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

914 01 04     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+242,0 730,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации  

и органов местного 

самоуправления 914 01 04 002 00 00   

 

 

 

 

 

 

 

+242,0 730,0 

Центральный аппарат 

914 01 04 002 04 00   

 

 

+242,0 730,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 914 01 04 002 04 00 500 

 

 

+242,0 730,0 

Национальная оборона 914 02         52,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 914 02 03     
  

52,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 914 02 03 001 00 00   

  

52,0 

 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 914 02 03 001 36 00   

  

52,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 914 02 03 001 36 00 500 

  

52,0 



 30 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 914 03         12,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 914 03 09       12,0 

Мероприятия по 

гражданской обороне 914 03 09 219 00 00     12,0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям 

в чрезвычайной 

ситуации в мирное и 

военное время 914 03 09 219 01 00     12,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 914 03 09 219 01 00 500   12,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 914 05       +138,5  647,9 

Благоустройство 
914 05 03       185,0 

Благоустройство 

914 05 03 600 00 00     185,0 

Уличное освещение 
914 05 03 600 01 00     92,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 914 05 03 600 01 00 500   92,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

городских округов и 

поселений 914 05 03 600 05 00     93,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 914 05 03  600 05 00 500   93,0 

Другие вопросы в 

области жилищно 

коммунального 

хозяйства 914 05 05     +138,5 462,9 

Региональные целевые 

программы 914 05 05 522 00 00   +138,5 462,9 

Областная целевая 

программа "Социальное 

развитие села до 2012 

года" 914 05 05 522 28 00   +138,5 462,9 

Бюджетные инвестиции 
914 05 05 522 28 00 003 +138,5 462,9 

Обслуживание 914 13        3,0 



 31 

государственного и  

муниципального долга 

Обслуживание 

внутреннего  

государственного и  

муниципального долга 914 13 01       3,0 

Процентные платежи по 

долговым 

обязательствам 914 13 01 065 00 00     3,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 914 13 01 065 03 00     3,0 

Прочие расходы 914 13 01 065 03 00 013  3,0 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

субъектов  Российской  

Федерации и 

муниципальных 

образований общего 

характера 914 14     

  

  117,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований общего 

характера 914 14 03   

  

  117,0 

Межбюджетные 

трансферты 914 14 03 521 00 00 
  

  117,0 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенными 

соглашениями. 914 14 03 521 06 00 

  

  117,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 914 14 03 521 06 00 

 

017   117,0 

МУК "Истобинский 

сельский культурно-

досуговый центр" 922         +215,4  423,4 

Культура и 

кинематография 922 08       +215,4 423,4 

Культура 
922 08 01     +215,4 423,4 



 32 

Дворцы и дома 

культуры, другие 

учреждения культуры и 

средств массовой 

информации 922 08 01 440 00 00   +215,4 423,4 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 922 08 01 440 99 00   +215,4 423,4 

 

 

 

2.6. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам 

и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» 

изложить в следующей редакции: 

 

  

Приложение 8 

к решению Совета народных депутатов  

Истобинского сельского 

 поселения «О бюджете Истобинского 

 сельского поселения на 2011 год» 

от 28 декабря 2010 года № 38 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

 

тыс. руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР изменения  
С учетом 

изменений 

1 2 3 4 5 6 6 

ВСЕГО         +727,9 2315,3 

Общегосударственные вопросы 01       +374,0 1060,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     +132,0 330,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 01 02 002 00 00   +132,0 330,0 

Глава муниципального 

образования 01 02 002 03 00   +132,0 330,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 02 002 03 00 500 +132,0 330,0 



 33 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  01 04     +242,0 730,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 01 04 002 00 00   +242,0 730,0 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   +242,0 730,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 04 002 04 00 500 +242,0 730,0 

Национальная оборона 02         52,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03       52,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 02 03 001 00 00     52,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 001 36 00     52,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 02 03 001 36 00 500   52,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03         12,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 09       12,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне 03 09 2190000     12,0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и 

военное время 03 09 2190100     12,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 03 09 2190100 500   12,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05       +138,5  647,9 

Благоустройство 05 03       185,0 

Благоустройство 05 03 600 00 00     185,0 

Уличное освещение 05 03 600 01 00     92,0 



 34 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 05 03 600 01 00 500   92,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 05 03 600 05 00     93,0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 05 03 600 05 00 500   93,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05     +138,5 462,9 

Региональные целевые программы 
05 05 5220000   +138,5 462,9 

Областная целевая программа 

"Социальное развитие села до 2012 

года" 05 05 522 28 00   +138,5 462,9 

Бюджетные инвестиции 05 05 522 28 00 003 +138,5 462,9 

Культура и кинематография  08       +215,4 423,4 

Культура  08 01     +215,4 423,4 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 08 01 440 00 00   +215,4 423,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 08 01 440 99 00   +215,4 423,4 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 08 01 440 99 00 001 +215,4 423,4 

Обслуживание государственного и  

муниципального долга 13         3,0 

Обслуживание внутреннего  

государственного и 

муниципального долга 13 01       3,0 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 
13 01 065 00 00     3,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 13 01 065 03 00     3,0 

Прочие расходы 
13 01 065 03 00 013   3,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований общего характера 14         117,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

общего характера 14 03       117,0 



 35 

Межбюджетные трансферты 
14 03 521 00 00     117,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 14 03 521 06 00     117,0 

 

 

2.7. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых 

программ Истобинского сельского поселения на 2011 год» изложить в следующей 

редакции: 

 

Приложение 9 

к решению Совета народных депутатов  

Истобинского сельского поселения  

«О бюджете Истобинского сельского 

 поселения на 2011 год» 

от 28 декабря 2010 года № 38 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ 

Истобинского 

сельского поселения на 2011 год 

тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР Рз ПР ВР 

Главный 

 

распорядитель  

средств 

изменения  
С учетом 

изменений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Софинансирование 

региональных 

целевых 

программ           

 

 

 

+138,5 

 

 

 

462,9 

1 

Областная целевая 

программа 

«Социальное 

 развитие села до 

2012 года»           

 

 

 

 

+138,5 

 

 

 

 

462,9 



 36 

  

Софинансирование 

объектов 

капитального 

строительства 

собственности 

муниципальных 

образований 5222800 05 05 003 914 

 

 

 

 

 

 

 

+138,5 

 

 

 

 

 

 

 

462,9 

  

Муниципальный 

заказчик: 

Администрация 

Истобинского 

сельского  

поселения           

  

 

2.8. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на осуществление бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности 

Истобинского сельского поселения, для долевого финансирования объектов, 

включаемые в областную адресную инвестиционную программу на 2011 год» 

изложить в следующей редакции: 

Приложение 10 

к решению Совета народных депутатов  

Истобинского сельского поселения  

«О бюджете Истобинского сельского 

 поселения на 2011 год» 

от 28 декабря 2010 года № 38 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности Истобинского сельского 

поселения, для долевого финансирования объектов, включаемые в областную 

адресную инвестиционную программу на 2011 год 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Глава Истобинского сельского поселения                                                     В.И.Аристова                                                              

 

 

Наименование раздела 

бюджетной классификации, 

областной целевой 

программы, объекта 

РЗ ПР Объем 

инвестиций 

из бюджета 

поселения 
изменения  

С учетом 

изменений 

Всего:     324,4 +138,5 462,9 

1.ОЦП «Социальное развитие 

села до 2012 года» 

    

324,4 

 

 

+138,5 

 

 

462,9 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

 

 

 

05 

 

 

 

05 324,4 

 

 

 

+138,5 

 

 

 

462,9 



 37 

 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КОЛБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «21» февраля 2011 года №  37 

с. Колбино  

 

О проекте решения Совета народных 

депутатов Колбинского  сельского 

поселения «Об утверждении 

генерального плана Колбинского 

сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской 

области» 

 

 

В соответствии со ст., ст. 24, 28 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, на основании федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

Колбинского сельского поселения, Положения «О публичных слушаниях в 

Колбинском  сельском поселении Репьевского муниципального района», Совет 

народных депутатов Колбинского  сельского поселения Репьевского муниципального 

района  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять проект решения Совета народных депутатов «Об утверждении 

генерального плана Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального 

района» согласно приложению.  

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных 

депутатов «Об утверждении генерального плана Колбинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области» на 24 марта 2011 года. 

2.1. Публичные слушания провести в здании администрации Колбинского 

сельского поселения 24 марта  2011  года в 10  часов. 

2.2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета народных депутатов «Об утверждении генерального плана 

Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 

области» в составе: 

 

 Симонцева Валентина Николаевна – глава  Колбинского сельского 

поселения,  председатель комиссии; 

 Мясищева Светлана Ильинична - заместитель  главы администрации 

Колбинского  сельского поселения,   заместитель председателя комиссии. 

Члены комиссии: 

 Морозова Елена Александровна  – ведущий специалист по экономике, 

финансам и бухгалтерскому учету администрации Колбинского  сельского 

поселения; 



 38 

 Московкина Светлана Ивановна – главный специалист отдела по 

строительству, архитектуре и ЖКХ,  главный архитектор администрации 

муниципального  района. 

2.3. Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта «Об 

утверждении генерального плана Колбинского   сельского поселения  Репьевского  

муниципального района Воронежской области»:   

2.3.1.Граждане, зарегистрированные в Колбинском сельском поселении 

Репьевского муниципального района, обладающие активным избирательным правом, 

представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих 

организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных 

на территории сельского поселения имеют право направлять (представлять) замечания 

и предложения по проекту «Об утверждении генерального плана Колбинского   

сельского поселения  Репьевского  муниципального района Воронежской области», 

принимать участие в публичных слушаниях  по проекту «Об утверждении 

генерального плана Колбинского   сельского поселения  Репьевского  муниципального 

района Воронежской области». 

        Замечания и предложения, представляются нарочно или направляются по почте, 

принимаются к рассмотрению в течение 30 дней со дня опубликования проекта «Об 

утверждении генерального плана Колбинского   сельского поселения  Репьевского  

муниципального района Воронежской области» по адресу: Репьевский район, с. 

Колбино, ул. Советская, д.18, контактные телефоны: 31-1-22. 

2.3.2. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией 

открыто и гласно с приглашением для участия в их рассмотрении лиц, направивших 

замечания и предложения. 

2.4.Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и 

систематизировать все замечания и предложения по проекту «Об утверждении 

генерального плана Колбинского   сельского поселения  Репьевского  муниципального 

района Воронежской области», сделать по ним заключение и представить на 

рассмотрение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию. 

 

 

Глава сельского поселения                                                          В.Н.Симонцева  

 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КОЛБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «21» февраля  2011 года № 38 

 

с. Колбино 

 

О поддержке инициативы Совета 

народных 

депутатов Репьевского сельского 

поселения 



 39 

Репьевского муниципального района об 

изменении порядка формирования Совета 

народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской 

области 

 

       В целях оптимизации структуры органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района Воронежской области, в соответствии с частью 5 статьи 35 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района, рассмотрев 

решение Совета народных 

депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района от 

26.11.2010 года № 39, Совет народных депутатов Колбинского  сельского поселения 

Репьевского муниципального района  РЕШИЛ: 

 

     1. Поддержать инициативу Совета народных депутатов Репьевского сельского 

поселения Репьевского муниципального района о формировании Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области в порядке, 

установленном пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», то есть из глав поселений, входящих в состав Репьевского 

муниципального района, и из депутатов Советов народных депутатов  указанных 

поселений, избираемых Советами народных депутатов поселений из своего состава. 

    2. Одобрить предложенную норму представительства депутатов в Совете народных 

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области: глава 

поселения и один депутат от каждого Совета народных депутатов поселения, 

избираемый ими из своего состава в порядке, предусмотренном муниципальным 

правовым актом соответствующего поселения.  

   3. Одобрить предложенный день начала работы нового созыва Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области, 

сформированного в порядке, предусмотренном пунктом 1 настоящего решения - 

первый день, следующий за днем истечения полномочий Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской области пятого созыва. 

   4. Направить настоящее решение в Совет народных депутатов Репьевского 

сельского поселения и в Совет народных депутатов Репьевского муниципального 

района.    

   5.  Опубликовать настоящее решение в «Репьевском муниципальном вестнике». 

 

 

   Глава Колбинского сельского поселения                                       В.Н.Симонцева 

 

 

 


